sed quia Coronida Coronae filiam indicauerat Apollini in adul-

terio morari; illa propter acerbissimam indicium flagrantis dei fa-

gittis confixa, niger ex candido factus est. Ex hac ergo & Apolline

nascitur Aesculapius; quem pater excisum utero marris, cum ca-

rogo esset impedita, abstulit. Is ad Clironam a patre in Pelion mon-

tem delatus est, ut ab eo incrementum, simulque scientiam acci-

peret medendi.

Dij maris annuerant: habili Saturnia curva

Ingreditur liquidum pauonibus aethera pictis;

Tam nuper* pictis cesso pauonibus Argo;

Quam tu. nuper eras, cum candidus ante fuisses,

§33 Corue loquax subito nigrantes versus in alas.

Nam fuit hac quondam niueis argentea penis

Ales; ut & quaret totas sine labore columbas.

Nec seruaturis vigili *Capitolia voce

Cederet anseribus, nec amanti flumina cycno.

§40 Lingua fuit damno: lingua faciente loquaci,

Qui color albus erat, nunc est contrarius albo.

Pulchrior in tota, quam Larissa ad Coronis

Non fuit Haemonia placuit tibi Delphice certe,

Dum vel casta fuit, vel inobseruata, sed ales

§45 Sensit adulterium Phaebeius: utque latenterem

Detegret culpam non exorabilis index,

Ad dominum tendebat iter: quem garrula motis

Consequitur pennis, scitetur ut omnia, cornix;

Auditaque via caussa: Non virile carpis,

§50 Inquit, iter: ne sperne mea prasagia lingua.

E. 2.

Glycine

METAMORPH.

FAB. VIII. ARGUMENTVM.

Coronis Coronae filia refert Corio: ne indicis Apollini faceret.
 V. id est, quod ad cùm enim Minerua Erichthonium, & qui de complexu sui in terra
 comple.
 V. ne quis id omnius inspicere.
 V. inspicere.
 V. id est, quod ad cùm enim Minerua Erichthonium, & qui de complexu sui in terra
 ceciderat, suscepit, & comitibus suis Pandroso, & Herso, Aglauroque Cecropis filiabus cistula inclusum custodiendum tradidisset,
 monuissest quod homino id ne inspicerent: Cornix superadicta nobilissima virginum custodibus laxaram, & inspectam cistulam, cùm
 draconem reperserint, diuulgauit: quamobrem Dea tam a se alienauit. Quæ cum solitudine in litora obliquetur: Neptunus prouul-
 conspecta, venere eius in caluit: cui cùm vim inferret, eadem Dea
 super proter virginitatem tenaciter custoditam in aem cornicem con-
 uera, et in ore suorum nubes vocat: ruit, hinc virginitati
 coronam cuiusdam excedit, & summa, cuo quodammodo ex eo
 Coronis Coronae filia in cor-
 nicem.
 V. è Vulcani Pal-
 tade coprime
 violentis femine
 in terram pio-
 suso. Seru. Ge-
 org. 3.
 V. id est, quod ad cùm enim Minerua Erichthonium, & qui de complexu sui in terra
 ceciderat, suscepit, & comitibus suis Pandroso, & Herso, Aglauroque Cecropis filiabus cistula inclusum custodiendum tradidisset,
 monuissest quod homino id ne inspicerent: Cornix superadicta nobilissima virginum custodibus laxaram, & inspectam cistulam, cùm
 draconem reperserint, diuulgauit: quamobrem Dea tam a se alienauit. Quæ cum solitudine in litora obliquetur: Neptunus prouul-
 conspecta, venere eius in caluit: cui cùm vim inferret, eadem Dea
 super proter virginitatem tenaciter custoditam in aem cornicem con-
 uera, et in ore suorum nubes vocat: ruit, hinc virginitati
 coronam cuiusdam excedit, & summa, cuo quodammodo ex eo
 Quid fuerim quid simque, vide: meritumque require;
 Inuenies nocuisse fidem, nam tempore quodam
 Pallas Erichthonium, prole sine matre creatam:
 Clauserat Actæo texta de vamine cista:
 Virginibusque tribus gemino, de Cecrope patris
 Seruandum dederat, sic inconfessa quid esset:
 Et legem dederat, sua ne secreta viderent:
 Abdita fronde leui densa speculabatur ab olmo:
 Quid facerent, commissa duæ sine fraude tuebantur:
 Pandrosos, atque Herso timidas vocat una forores:
 Aglauros: nodosque manu diducit: & intus
 Infantemque vident, apporrectumque draconem:
 Actæa Dea referto: pro quo mihi gratia talis:
 Redditur, ut dicar tutela pulsæ Minervæ:
 Et ponat post noctis aurum, mea pœna volucres:
 Admonuisse potest; ne voce pericula querant:
 * At puto non ultro nec quicquam tales rogantes:
 Me petiunt, ipsa licet hoc à Pallade queras:
 Quamvis irata est; non hoc irata negabit:
 Nam me Phocaica clarius tellure Coronens:
 (Nota loquor) genuit, fueramque ego regia virgo:
 Divitibusque procis (ne me contemne) petebar.

Forma

LIT. C. I. A. T. M.

69

Forma mihi nocuit, nam cùm per litora lenti:
 Passibus, ut soleo, summa spatiarer arepa; fata nunc cora
 575 Vedit, & incaluit pelagi Deus: otque preando dix.
 Tempora cùm blandis absumpsi inania verbis; tanta
 Vim parat, & sequitur fugio, denique relinquo: tanta
 Litus, & in molli nequicquam, lassor arena: tanta
 Inde Deos, hominesque voco: nec contigit nullum: tanta
 580 Vox mea mortalem, mota est pro virginæ Virgo, Minerva
 Auxiliūque tulit: tendebam brachia celo:
 Brachia coperunt leuibus nigrescere pennis:
 Reicere ex humeris vestem molibar: et illa
 Pluma erat, inque cutem radices fixerat imas:
 585 Plangere nuda meis conabar pectora palmis:
 Sed neque iam palmas, nec pectora nuda gerebam:
 Currebam, nec, ut ante, pedes retinebat arena:
 Sed summa tollebar humo: mox acta per auram:
 Euehor, & data sum comes inculpatæ Minervæ.
 590 Quid tamen hoc prodest, si diro facta volucris:
 Crimine Nyctimene nostro successit honoris?

* ita per Palladæ
 è patris Nyctimene
 manib' liberata.

FAB. IX. ARGUMENTVM.

Nyctimene Nyctimene, virgo Lesbia, nimis libidine effrenata, in
 patris cubile se implicuit: ideoque aduersantibus Deis ob admisum
 cessit in noctuam: quod scelus ipsa nocturno tempore occultat, & in
 luce visa ab omnibus volucribus petitur obnoxia.

An, quæ per totam res est notissima Lesbon,
 Non audita tibi est? patrum temerasse cubile
 Nyctimene? aut illa quidem; sed conscientia culpe
 595 Conspicuum, lucemque fugit, tenebrisque pudorem
 Celat: & à cunctis expellitur ethere toto.
 Talia dicenti, Tibi, ait, renocamina coruus
 Sint precor ista malo: nos vanum spernimus omen.

E 3

Nec

70

M E T A M O R P H.

Nec cœptum dimitit iter: dominoque iacentem.
 Ephe. Filati. Cum xiuene Hamonio vidiisse Coronida narrat.
 da Hesiod. Laurea delapsa est, audito crimine amantis:
 Et pariter vultusque Deo, plectrumque, coloque
 Excidit: utque animus tumida feruebat ab ira;
 Arma assueta capit: flexumque a cornibus arcum
 Tendit: Crilla suo toties cum pectore iuncta.
 Coronis trans- 600
 fixa telo ab Apolline.
 Inde uitato traiecit pectora telo.
 Ita dedit gemitum: tractoque a vulnera ferro
 Candida Puniceo perfudit membra: criore;
 Et dixit: Potui penas tibi Phœbe dedisse;
 Sed peperisse prius: duo nunc moriemur in una.
 Haec tenus et pariter vitam cum sanguine fudit.
 Corpus inane anima frigus lethale secutum est.
 Pœnitet huc sero pene exudelis amantem:
 Sequit quod audiatur, quod sic exarserit, odit:
 Odit avem, per quam crimen, causamque dolendi.
 Scire coactus erat: nec non arcumque manumque
 Temere missa.
 Collapsamque fouet: seraque ope vincere fata
 Nititur: et medicas exercet inaniter artes.
 Quæ postquam frustra tentata; rogumque parari.
 Vidi, et asuros supremis ignibus artus:
 Tum vero gemitus (neque enim cœlestia tingi
 Ora licet lacrimis) alto de corde peritos
 Edidit, haud aliter quam cum spectante iuuenca
 Lactentis vituli dextra libatus ab aure.
 Tempora discussit claro causa malleus ictu.
 Ut tamen ingratis in pectora fudit odores:
 Et dedit amplexus; iniustaque iusta peregit;
 Non tulit in ciperes labi sua Phœbus eosdem
 Semina: sed natum flammis, uteroque parentis
 Aesculapius 605
 name.